
UCHWAŁA NR 644 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 24 listopada 2021 roku 

w sprawie przyjęcia "Programu ochrony środowiska dla Miasta Konina 

na lata 2021 - 2024 z perspektywą na lata 2025 - 2028" wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 

i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1973) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się "Program ochrony środowiska dla Miasta Konina na lata 2021-2024 

z perspektywą na lata 2025-2028" wraz z prognozą oddziaływania na środowisko ww. 

dokumentu, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 
 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 644 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 24 listopada 2021 roku 

w sprawie przyjęcia "Programu ochrony środowiska dla Miasta Konina na lata 

2021 - 2024 z perspektywą na lata 2025 - 2028" wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko. 

Prezydent Miasta Konina wykonując ustawowy obowiązek wynikający  

z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1973) oraz realizując politykę ochrony środowiska sporządził projekt 

kolejnej aktualizacji Programu ochrony środowiska dla Miasta Konina na lata 2021-2024 

z perspektywą na lata 2025-2028 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

Zgodnie z art. 46 pkt 2 i 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) dla projektu Programu konieczne było 

przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Mając powyższe na 

uwadze: 

 sporządzono prognozę oddziaływania na środowisko, 

 uzyskano wymagane prawem opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu, Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w Poznaniu oraz Zarządu Województwa Wielkopolskiego, 

 zapewniono udział społeczeństwa w postępowaniu poprzez: umieszczenie 

ogłoszenia o przystąpieniu do opracowania dokumentu na stronie internetowej 

miasta Konina, w lokalnej prasie oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Koninie, 

 projekt opracowania udostępniono do publicznego wglądu w terminie od dnia 

28.10.2021 r. do dnia 19.11.2021 r.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem z dnia 16 sierpnia 2021 r. 

(znak: WOO-III.410.486.2021.PW.1) wydał pozytywną opinię dla projektu Programu 

ochrony środowiska dla Miasta Konina na lata 2021-2024 z perspektywą na lata 2025-

2028 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska podczas analizy projektu stwierdził uchybienia, niemające wpływu na 

końcową opinię, jednakże wymagające rozważenia.  

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Poznaniu pismem z dnia 

13 sierpnia 2021 r. (znak: DN-NS.9011.1076.2021) zaopiniował pozytywnie projekt 



 

Programu ochrony środowiska dla Miasta Konina na lata 2021-2024 z perspektywą na 

lata 2025-2028 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

Zgłoszone przez organy uwagi zostały uwzględnione w całości. 

Stosownie do art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy Prawo ochrony środowiska projekt 

Programu został zaopiniowany pozytywnie przez organ wykonawczy województwa 

Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 4116/2021 z dnia 23 września 

2021 r.  

Program ochrony środowiska dla Miasta Konina oraz prognoza oddziaływania na 

środowisko ww. dokumentu odpowiadają wszystkim wymogom prawa stawianym dla 

tego typu opracowań. Uchwalony w przedstawionym kształcie Program będzie 

dokumentem strategicznym wykorzystywanym przez samorząd Miasta Konina jako 

instrument zarządzania w zakresie ochrony środowiska. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ww. ustawy Prawo ochrony środowiska Program ochrony 

środowiska uchwala rada gminy. 

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 644 RADY MIASTA KONINA z dnia 24 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcia "Programu ochrony środowiska dla Miasta Konina na lata 2021 - 2024 z perspektywą na lata 2025 - 2028" wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 644 RADY MIASTA KONINA z dnia 24 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcia "Programu ochrony środowiska dla Miasta Konina na lata 2021 - 2024 z perspektywą na lata 2025 - 2028" wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

